
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

35 
OGGETTO: Convegno SPAVENTA sul tema “giustizia e politica 
nell’Amministrazione. Il ruolo delle classi dirigen ti” – Concessione 
Contributo. 
 
 
 
 

del  13/06/2015 

 
   
   L’anno duemilaquindici il giorno tredici del mese di giugno alle ore 14,00 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) LIBERATORE Valeria Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che, questa Amministrazione Comunale essendo socio della Fondazione  Spaventa e  conoscendo 
bene l’attività svolta dalla stessa Fondazione, consapevole del ruolo di primo piano che la stessa ha nell’attività di 
promozione e divulgazione del pensiero filosofico dell’intellettuale SPAVENTA, ritiene doveroso  partecipare alla 
promozione degli incontri e convegni attraverso un sostegno economico; 
 
Preso atto che per l’estate 2015 questo ente intende proseguire  nella divulgazione del pensiero “SPAVENTA” 
organizzando un convegno  sul tema “giustizia e politica nell’Amministrazione. Il ruolo delle classi dirigenti” e per 
l’occasione sono stati invitati illustrissimi studiosi di fama nazionale come il Prof.  Pierluigi Mantini; incontro questo 
che riscontra un notevole interesse nella popolazione di Bomba e del vicino territorio;  
 
Atesso  che risulta di importanza fondamentale che questo Comune continui a riconoscere il valore culturale della 
Fondazione Spaventa che contribuisce alla crescita culturale della popolazione Bombese attraverso convegni e 
conferenze; 
 
Considerato   che questa Amministrazione intende contribuire  con un importo di € 500,00; 
 
Ritenuto di  dover riservare tale somma per lo scopo in premessa specificato ; 
 
Visto  il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto  il parere del responsabile finanziario e tecnico; 
 
Con  voti unanimi, 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di liquidare alla FONDAZIONE SPAVENTA  un contributo di € 500,00 per la  copertura  delle spese 
sostenute per le  attività culturali e convegni di quest’estate 2015; 

2. Di concedere un contributo di € 500,00 per le motivazioni citate in premessa; 
3. Di imputare la relativa spesa al Cap. 1877/4 intervento 1050203 del bilancio di previsione Gestione 

Competenza in corso di predisposizione;  
4. Di demandare al responsabile del servizio finanziario tutti gli adempimenti conseguenti tale atto, al fine 

dell’effettiva erogazione del contributo di che trattasi; 
5. Di dichiarare il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile. 

 
 
 
                    IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
           (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 


